Ofício 2.717/2023

De: Camila G. - SMGEP-DPRI

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 11/07/2023 às 16:14:54

Setores envolvidos:

Prefeito, SMGEP-DPRI

Resposta ofício 297/2023

À Sua Excelência o Senhor

Felipe Kinn

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Montenegro - RS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício nº 297/2023, encaminhamos em anexo o detalhamento das dotações que serão reduzidas para
cobertura dos créditos especiais dos Projetos de Lei: 083/2023, 084/2023, 085/2023, 086/2023 e 088/2023.
Informamos que esse detalhamento foi retirado do sistema GOVBR utilizado pela Prefeitura Municipal e que todas as
dotações reduzidas são da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC (Desporto e Cultura), Secretaria
Municipal de Indústria, Comércio e Turismo - SMIC e Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP,
respectivamente.

_

Camila de Souza de Godois
Diretora de Planejamento e Relações Institucionais

Anexos:

Dotacoes_reduzidas_completas.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 R

O
S

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
E

 G
O

D
O

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
14

3-
70

22
-D

D
E

9-
01

1C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1143-7022-DDE9-011C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMILA ROSA DE SOUZA DE GODOIS (CPF 022.XXX.XXX-40) em 11/07/2023 16:15:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/1143-7022-DDE9-011C

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/1143-7022-DDE9-011C